Anlage 2 zu GD 359/22

Wirtschaftsplan mfh GmbH 2023

1. Erfolgsplan

Gliederung nach § 1i.V.m. § 9 Abs. 1 EIGBVO

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Wirtschafts- | Wirtschafts- | Wirtschafts-
iahr jahr iahr
2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
€ 1 ol 3 4 5 6
1. [Umsatzerldse* 123.000 123.000 123.000 123.000 123.000 123.000

2.|Erhdhung oder Verminderung des Bestands an
fertigen und unfertiaen Erzeuanissen

3.|andere aktivierte Eigenleistungen

4.|sonstige betriebliche Ertrage

- davon Auflésungen von Sonderposten mit
Ricklageanteil

Betriebliche Ertrdge gesamt 123.000 123.000 123.000 123.000 123.000 123.000

.|Materialaufwand:
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und fir bezoaene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

S

6.|Personalaufwand:

a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir

Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
- davon fur Altersversorgung

7.|Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstéande des
Anlacevermdaens und Sachanlaaen** -925.463 -788.900 -789.900 -789.900 -789.900 -787.200

b) auf Vermdgensgegenstande des
Umlaufvermégens, soweit diese die in dem
Unternehmen, der Einrichtung oder dem
Hilfsbetrieb Gblichen Abschreibungen
itherschreiten

8.|sonstige betriebliche Aufwendungen*** -604.680 -622.600 -634.500 -634.500 -634.500 -634.500
- davon Zufiihrungen zu Sonderposten mit
Ricklageanteil

Betriebliche Aufwendungen gesamt -1.530.143 -1.411.500 -1.424.400| -1.424.400| -1.424.400| -1.421.700
9.|Ertrdge aus Beteiligung

- davon aus verbundenen Unternehmen

10. [Ertrdge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermdaens
- davon aus verbundenen Unternehmen
11.|sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

- davon aus verbundenen Unternehmen
12.|Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des Umlaufvermdgens
13.|Zinsen und dhnliche Aufwendungen -4.701 -4.000 -7.500 -5.000
- davon aus verbundenen Unternehmen -4.701

14.|Steuern vom Einkommen vom Ertrag

15. [Ergebnis nach Steuern -1.411.844 -1.288.500 -1.305.400( -1.308.900( -1.306.400( -1.298.700
16.|Sonstige Steuern 968
17.|Jahresuiberschuss (+) / Jahresverlust (-) -1.410.876 -1.288.500 -1.305.400| -1.308.900| -1.306.400| -1.298.700

nachrichtlich

18.[Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spétere
Fehlbetragsabdeckung 495.000 495.000 495.000 495.000 495.000 495.000
19.[Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die
spatere Uberschussabfiihrung

*  Mietertrage Multifunktionshalle 100.000
Pachtertrage Wohnmobilstellplatz Jan. - Dez. 23.000
123.000

**  Abschreibungen Multifunktionshalle 745.600
Abschreibungen Wohnmobilstellplatz 44.300
789.900

**x Betriebskostenzuschuss gem. Vertrag: 545.000
sonst. Kosten (Vers., Jahreabschluss, etc.) 61.900
Pachtkosten Grundstlick Wohnmobilstellplatz 23.000
Finanzbuchhaltung 4.600

634.500



2. Liquiditatsplan

Nr.

Ergebnis

EUR

2021

Ansatz

2022

EUR

Ansatz

2023

EUR

Verpflichtungs- [ Planung
ermachtigungen

Wirtschafts-
jahr
EUR

Wirtschafts-
jahr 2024
EUR

Verpflichtungs- | Planung
ermachtigungen
Wirtschafts- | Wirtschafts-
jahr 2024 jahr 2025
EUR EUR

Planung

Wirtschafts-
jahr 2026

EUR

o AW N o

[N

=~ o w©

N

14
15
16

18
19
20
21

2

N

23

24
25

2

a

27
28
29
30

31
32

3

)

34
35

36

37
38

39

40

4

4

o

Einzahlungen von Kunden fir den Verkauf von Erzeugnissen, Waren
und Dienstleistungen1

Sonstige Einzahlungen, die nicht der Investitions- oder der
Finanzierungstatigkeit zuzuordnen sind1
Ertragsteuerrtickzahlungen1

Einzahlungen aus laufender Geschaftstatigkeit (Summe aus
Nummern 1 bis 3)

Auszahlungen an Lieferanten und Beschéftigte1

Sonstige Auszahlungen, die nicht der Investitions- oder der
Finanzierungstatigkeit zuzuordnen sind1

Ertragsteuerzahlungen1

Auszahlungen aus laufender Geschéftstatigkeit (Summe aus
Nummern 5 bis 7)

Zahlungsmitteliiber-schuss/-bedarf aus laufender
Geschaftstatigkeit (Saldo aus Nummern 4 und 8)

Einzahlungen aus Abgéngen von Gegenstanden des immateriellen
Anlagevermdégens

Einzahlungen aus Abgéngen von Gegenstinden des
Sachanlagevermdgens

Einzahlungen aus Abgéngen von Gegenstanden des
Finanzanlagevermogens

Einzahlungen aus der Riickzahlung geleisteter Investitionszuschiisse
durch Dritte

Erhaltene Zinsen

Erhaltene Dividenden

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit

(Summe aus Nummern 10 bis 15)

Auszahlungen flr Investitionen in das immaterielle Anlagevermdgen

Auszahlungen fir Investitionen in das Sachanlagevermdgen
Auszahlungen flr Investitionen in das Finanzanlagevermogen
Auszahlungen fir geleistete Investitionszuschiisse an Dritte
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

(Summe aus Nummern 17 bis 20)

Veranschlagter Finanzierungsmitteliiber-schuss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit (Saldo aus Nummern 16 und 21)

Veranschlagter Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf (Saldo
aus Nummern 9 und 22)

Einzahlungen aus Eigenkapitalzufihrungen(5]

Einzahlungen aus der Aufnahme von Investitionskrediten und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgangen fur Investitionen bei der
Gemeinde und anderen Eiaenbetrieben(6]

Einzahlungen aus der Aufnahme von Investitionskrediten und
wirtschaftlich vergleich-baren Vorgangen fiir Investitionen bei
Einzahlungen aus Investitionsbeitragen

Einzahlungen aus Investitionszuweisungen der Gemeinde
Einzahlungen aus Investitionszuweisungen Dritter

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

(Summe aus Nummern 24 bis 29)

Auszahlungen aus Eigenkapitalherab-setzungen[8]

Auszahlungen aus der Tilgung von Investitions-krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgangen fur Investitionen gegen-
(iber der Gemeinde und anderen Eiaenbetriebenl91

Auszahlungen aus der Tilgung von Investitions-krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgangen fur Investitionen gegentber
Dritten[10]

Auszahlungen aus der Riickzahlung von Investitionsbeitrdgen
Auszahlungen aus der Rlckzahlung von Investitionszuweisungen der
Gemeinde

Auszahlungen aus der Rlckzahlung von Investitionszuweisungen
Dritter

Gezahlte Zinsen

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

(Summe aus Nummern 31 bis 37)

Veranschlagter Finanzierungsmitteliiberschuss-/bedarf aus
Finanzierungstatigkeit

(Saldo aus Nummern 30 und 38)

Veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende
des Wirtschaftsjahres

(Saldo aus Nummern 23 und 39)

nachrichtlich:

voraussichtlicher Bestand an liquiden Eigenmitteln zum
Jahresbeginn[11]

voraussichtlicher Bestand an inneren Darlehen zum Jahresbeginn

123.000

604.680

-481.680

0

0

-481.680
495.000

495.000

4.701

4.701

490.299

8.619

123.000

622.600

-499.600

-499.600
495.000

495.000

495.000

-4.600

123.000

634.500

-511.500

110.300

110.300

-110.300

-621.800
495.000

110.300

605.300

4.000

4.000

601.300

-20.500

349.416

123.000

634.500

-511.500

-511.500
495.000

495.000

7.500

7.500

487.500

-24.000

328916

123.000

634.500

-511.500

-511.500
495.000

495.000

5.000

5.000

490.000

-21.500

283.416

123.000

634.500

-511.500

-511.500
495.000

495.000

495.000

-16.500

266.916




3. Voraussichtliche Entwicklung der Liquiditat

Liquiditatsplan

Finanzplanung

2022 2023 Wirtschaftsjahr Wirtschaftsjahr Wirtschaftsjahr
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten” 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5
1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn? 654.016
2a | + |Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn
2b | + |Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere, Geldmarktpapiere und sonstige Wertpapiere
Forderungen aus Liquiditatsbeziehungen zum Kernhaushalt, zu verbundenen
2c | + |Unternehmen, Beteiligungen, selbststandigen Kommunalanstalten und anderen
Eigenbetrieben der Gemeinde
3a | - [Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn 300.000
Verbindlichkeiten aus Liquiditdtsbeziehungen zum Kernhaushalt, zu verbundenen
3b [ - |Unternehmen, Beteiligungen, selbststdndigen Kommunalanstalten und anderen
Eigenbetrieben der Gemeinde
4 | = [(liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 354.016
5 | - |mittelibertragungsbedingter Liquiditatsbedarf (§ 2 Absatz 4 EigBVO-HGB)
" verarjschlagte Ang()jerung des Finanzierungsmittelbestands (§ 2 i. V. m. Anlage 2 Nummer 4,600 20500 24.000 21500 16.500
40 EigBVO-HGB)
7 | = |voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende 349.416 328.916 304.916 283.416 266.916
8 | - |davon fur bestimmte Zwecke gebunden?
9 | = |vorauss. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne gebundene Mittel 349.416 328.916 304.916 283.416 266.916




4. Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Nr.

Gesamtangaben
zur MaBnahme

-nachrichtlich-
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Ansatz Vorjahr
zzgl.
Mitteliibertragu
naen
aus Vorvorjahr

EUR

Ergebnis

Vorvorjahr
EUR

Ansatz

Wirtschaftsjahr
EUR

Verpflichtungs-
ermachtigunge
n

Wirtschaftsjahr
EUR

Planung
Wirtschaftsjahr

+1
EUR

Planung
Wirtschaftsjahr

+2
EUR

Planung
Wirtschaftsjahr

+3
EUR

Finanzbedarf
weitere Jahre

-nachrichtlich-
EUR

10

23

3”

4

6

7

8@

10

1

129

MaBnahme: Entwésserungsbeitrédge Arena (gemaB § 2 Absatz 3 EigBVO-HGB)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

N

Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und dhnlichen Entgelten
fur Investitionstatigkeit

110.300

110.300

Einzahlungen aus der VerauBerung von Sachvermdgen

Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen

o ullbh|Ww

~

Einzahlungen fir sonstige Investitionstatigkeit

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit und
Finanzierungstatigkeit (Summe aus Nummer 1 bis 5)
Auszahlungen flr den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden

110.300

110.300

00

Auszahlungen flr BaumaBnahmen

110.300

110.300

O

Auszahlungen flr den Erwerb von beweglichem Sachvermdgen

10

Auszahlungen flr den Erwerb von Finanzvermdgen

11

Auszahlungen flr InvestitionsférderungsmaBnahmen

12

13

1

S

15
1

(=)

Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermbgensgegenstanden

Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit (Summe
aus Nummer 7 bis 12)

Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit
(Saldo aus Nummer 6 und 13)

Aktivierte Eigenleistungen

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummer 13 und 15)

110.300

110.300

110.300

110.300

Schatzung der nach Fertigstellung der MaBnahme entstehenden

jahrlichen Ergebnisbelastungen”






