Wirtschaftsplan mfh GmbH 2023

1. Erfolgsplan

Gliederung nach § 1 i.V.m. § 9 Abs. 1 EIGBVO

			Ergebnis 2021 EUR	Ansatz 2022 EUR	Ansatz 2023 EUR	Planung Wirtschafts- jahr 2024 EUR	Planung Wirtschafts- jahr 2025 EUR	Planung Wirtschafts jahr 2026 EUR	
		€	1	2 ¹⁾	3	4 ²⁾	5	6	
	Umsatzerlöse* Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		123.000	123.000	123.000	123.000	123.000	123.000	
3.	andere aktivierte Eigenleistungen								
4.	sonstige betriebliche Erträge - davon Auflösungen von Sonderposten mit Rücklageanteil								
	Betriebliche Erträge gesamt		123.000	123.000	123.000	123.000	123.000	123.000	
5.	Materialaufwand: a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen								
6.	Personalaufwand: a) Löhne und Gehälter b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung								
7.	Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen** b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in dem Unternehmen, der Einrichtung oder dem Hilfsbetrieb üblichen Abschreibungen überschreiten		-925.463	-788.900	-789.900	-789.900	-789.900	-787.200	
8.	sonstige betriebliche Aufwendungen*** - davon Zuführungen zu Sonderposten mit Rücklageanteil		-604.680	-622.600	-634.500	-634.500	-634.500	-634.500	
	Betriebliche Aufwendungen gesamt		-1.530.143	-1.411.500	-1.424.400	-1.424.400	-1.424.400	-1.421.700	
9.	Erträge aus Beteiligung - davon aus verbundenen Unternehmen								
10.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens - davon aus verbundenen Unternehmen								
11.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus verbundenen Unternehmen								
12.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens								
13.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon aus verbundenen Unternehmen		-4.701 -4.701		-4.000	-7.500	-5.000		
14.	Steuern vom Einkommen vom Ertrag								
	Ergebnis nach Steuern		-1.411.844	-1.288.500	-1.305.400	-1.308.900	-1.306.400	-1.298.700	
	Sonstige Steuern		968	4 200 500	4 205 400	4 200 000	4 200 400	4 200 700	
17.	Jahresüberschuss (+) / Jahresverlust (-)		-1.410.876	-1.288.500	-1.305.400	-1.308.900	-1.306.400	-1.298.700	
	nachrichtlich Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spätere Fehlbetragsabdeckung Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die spätere Überschussabführung		495.000	495.000	495.000	495.000	495.000	495.000	

123,000
23.000
100.000

** Abschreibungen Multifunktionshalle 745.600
Abschreibungen Wohnmobilstellplatz 44.300
789.900

*** Betriebskostenzuschuss gem. Vertrag: 545.000
sonst. Kosten (Vers., Jahreabschluss, etc.) 61.900
Pachtkosten Grundstück Wohnmobilstellplatz 23.000
Finanzbuchhaltung 4.600
634.500

	2. Liquiditätsplan									
Nr.		Ergebnis 2021 EUR	Ansatz 2022 EUR	Ansatz 2023 EUR	Verpflichtungs- ermächtigunger Wirtschafts- jahr EUR		jahr 2024 EUR		Planung Wirtschafts- jahr 2026 EUR	
1	Einzahlungen von Kunden für den Verkauf von Erzeugnissen, Waren	1	2	3	4	5	6	7	8	
2	und Dienstleistungen1 Sonstige Einzahlungen, die nicht der Investitions- oder der Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind1									
	Ertragsteuerrückzahlungen1 Einzahlungen aus laufender Geschäftstätigkeit (Summe aus Nummern 1 bis 3)	123.000	123.000	123.000		123.000		123.000	123.000	
6	Auszahlungen an Lieferanten und Beschäftigte1 Sonstige Auszahlungen, die nicht der Investitions- oder der Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind1 Ertragsteuerzahlungen1									
8	Auszahlungen aus laufender Geschäftstätigkeit (Summe aus Nummern 5 bis 7)	604.680	622.600	634.500		634.500		634.500	634.500	
	Zahlungsmittelüber-schuss/-bedarf aus laufender Geschäftstätigkeit (Saldo aus Nummern 4 und 8)	-481.680	-499.600	-511.500		-511.500		-511.500	-511.500	
11 12 13 14 15	Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des immateriellen Anlagevermögens Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Finanzanlagevermögens Einzahlungen aus der Rückzahlung geleisteter Investitionszuschüsse durch Dritte Erhaltene Zinsen Erhaltene Dividenden									
16	Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15)	0	0	0		0		0	0	
17	Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen									
19 20	Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen Auszahlungen für geleistete Investitionszuschüsse an Dritte Auszahlungen aus Investitionstätigkeit			110.300						
	(Summe aus Nummern 17 bis 20) Veranschlagter Finanzierungsmittelüber-schuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 16 und 21)	0	0 0	110.300 -110.300		0 0		0	0	
	Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Saldo	-								
25 26	aus Nummern 9 und 22) Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen[5] Einzahlungen aus der Aufnahme von Investitionskrediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen bei der Gemeinde und anderen Eigenbetrieben[6] Einzahlungen aus der Aufnahme von Investitionskrediten und wirtschaftlich vergleich-baren Vorgängen für Investitionen bei Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen	-481.680 495.000	-499.600 495.000	-621.800 495.000		-511.500 495.000		-511.500 495.000	-511.500 495.000	
28 29	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen der Gemeinde Einzahlungen aus Investitionszuweisungen Dritter Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit			110.300						
	(Summe aus Nummern 24 bis 29) Auszahlungen aus Eigenkapitalherab-setzungen[8]	495.000	495.000	605.300		495.000		495.000	495.000	
32 33 34 35	Auszahlungen aus der Tilgung von Investitions-krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen gegenüber der Gemeinde und anderen Eigenbetrieben[9] Auszahlungen aus der Tilgung von Investitions-krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen gegenüber Dritten[10] Auszahlungen aus der Rückzahlung von Investitionsbeiträgen Auszahlungen aus der Rückzahlung von Investitionszuweisungen der Gemeinde Auszahlungen aus der Rückzahlung von Investitionszuweisungen									
37	Dritter Gezahlte Zinsen	4.701		4.000		7.500		5.000	0	
	Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Summe aus Nummern 31 bis 37) Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss-/bedarf aus	4.701	0	4.000		7.500		5.000	0	
	Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nummern 30 und 38)	490.299	495.000	601.300		487.500		490.000	495.000	
40	Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Wirtschaftsjahres (Saldo aus Nummern 23 und 39)	8.619	-4.600	-20.500		-24.000		-21.500	-16.500	
	nachrichtlich: voraussichtlicher Bestand an liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn[11] voraussichtlicher Bestand an inneren Darlehen zum Jahresbeginn			349.416		328.916		283.416	266.916	

3. Voraussichtliche Entwicklung der Liquidität										
			Liquiditä	tsplan	Finanzplanung					
			2022	2023	Wirtschaftsjahr	Wirtschaftsjahr	Wirtschaftsjahr			
Nr.		Einzahlungs- und Auszahlungsarten ¹⁾			2024	2025	2026			
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR			
			1	2	3	4	5			
1		Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn ²⁾	654.016							
2a	+	Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn								
2b	+	Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere, Geldmarktpapiere und sonstige Wertpapiere								
2c	+	Forderungen aus Liquiditätsbeziehungen zum Kernhaushalt, zu verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, selbstständigen Kommunalanstalten und anderen								
20	·	Eigenbetrieben der Gemeinde								
За	-	Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn	300.000							
3b	-	Verbindlichkeiten aus Liquiditätsbeziehungen zum Kernhaushalt, zu verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, selbstständigen Kommunalanstalten und anderen								
		Eigenbetrieben der Gemeinde		< - >	<	<	\leq			
4	=	liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn	354.016							
5	-	mittelübertragungsbedingter Liquiditätsbedarf (§ 2 Absatz 4 EigBVO-HGB)								
6	+/-	veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands (§ 2 i. V. m. Anlage 2 Nummer 40 EigBVO-HGB) ³⁾	-4.600	-20.500	-24.000	-21.500	-16.500			
7	=	voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende	349.416	328.916	304.916	283.416	266.916			
8	-	davon für bestimmte Zwecke gebunden ⁴⁾								
9	=	vorauss. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne gebundene Mittel	349.416	328.916	304.916	283.416	266.916			

4. Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen										
Nr.	Gesamtangaben zur Maßnahme	Bisher finanziert	Ansatz Vorjahr zzgl.	Ergebnis	Ansatz	Verpflichtungs- ermächtigunge	Planung Wirtschaftsjahr	Planung Wirtschaftsjahr	Planung Wirtschaftsjahr	Finanzbedarf weitere Jahre
	zui Mabilallille	IIIIaiizieit	Mittelübertragu			n	wii ischartsjani	wirtschartsjani	Wirtschartsjani	weitere Janne
	-nachrichtlich-		ngen aus Vorvorjahr	Vorvorjahr	Wirtschaftsjahr	Wirtschaftsjahr	+1	+2	+3	-nachrichtlich-
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
	1 ¹⁾	2 ²⁾	3 ³⁾	4	6	7	8 ⁴⁾	10	11	12 ⁶⁾
Maßnahme: Entwässerungsbeiträge Arena (gemäß § 2 Absatz 3 E	igBVO-HGB)		, ,			,	T	T		
1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen										
2 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten										
für Investitionstätigkeit	110.300				110.300					
3 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen										
4 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen										
5 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit										
6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit und Finanzierungstätigkeit (Summe aus Nummer 1 bis 5)	110.300	C	0	0	110.300	0	0	0	0	0
7 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden										
8 Auszahlungen für Baumaßnahmen	110.300				110.300					
9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen										
10 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen										
11 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen										
12 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen										
13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe aus Nummer 7 bis 12)	110.300	•	-	-	110.300	-	-	-	-	-
14 Saldo aus Investitionstätigkeit und Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nummer 6 und 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Aktivierte Eigenleistungen										
16 Gesamtkosten der Maßnahme (Summe aus Nummer 13 und 15)	110.300	•	-	•	110.300	-	-	-	-	-
17 Schätzung der nach Fertigstellung der Maßnahme entstehenden jährlichen Ergebnisbelastungen ⁷⁾										